BESCHLUSSVORLAGE

			Vorlage-Nr.	Vorlage-Nr.: B 03/0378	
441 - Kultı	ır-und Städtepartnerschaft	Datum: 11.09.2003			
Bearb.	: Herr Dr. Freter	Tel.: 108	öffentlich	nicht öffentlich	
Az.	:	•	X		

Beratungsfolge Sitzungstermin

Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaften

11.09.2003

Jury für den Kulturpreis der Stadt Norderstedt

Beschlussvorschlag

Der Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaften beruft Frau Sonja Lampen aus der Jury für den Kulturpreis ab und beruft neu Herrn Wolfgang Petermann.

Erläuterungen zu den Folgekosten:

Sachverhalt

Das vom Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaften auf Vorschlag des Malstudios Norderstedt berufene Jurymitglied Frau Sonja Lampen hat am 11.09.03 telefonisch gegenüber dem Unterzeichner ihren Rücktritt aus der Jury erklärt. Das Malstudio schlägt für die Jury Herrn Wolfgang Petermann vor.

Die Sitzung der Jury ist für den 2. Oktober terminiert, so dass der Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaften die Umbesetzung in seiner heutigen Sitzung im Wege der Dringlichkeit behandeln muss.

Nachrichtlich wird weiter mitgeteilt, dass das auf Vorschlag der Bürgerfraktion "Die Bürgerpartei" bestellte Jurymitglied Herr Alfred L.Wagner mit Schreiben vom 15.08.03 seinen Rücktritt aus der Jury erklärt hat. Mangels Fraktionsstatus der Bürgerpartei kann kein Nachfolger bestellt werden.

Sachbearbeiter/in	Abteilungsleiter/in		mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausgaben: Amt 20)	Dezernent/in
-------------------	---------------------	--	---	--------------